
ROMÂNIA                                           

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                        

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

   

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotărârii nr. 35/2017 privind desemnarea reprezentanţilor 

Judeţului Călăraşi, prin Consiliul Judeţean Călăraşi,  

în vederea participării la activităţile Comisiilor şi Grupurilor de lucru  

din cadrul Adunării Regiunilor Europene 

 

    Consiliul Județean Călărași, întrunit în ședința ordinară din 31.05.2017, 

   Având în vedere: 

      - raportul Direcţiei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, înregistrat sub nr. 8540 

din 25.05.2017; 

      - raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

       - Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 35 din 28.02.2017 privind desemnarea 

reprezentanţilor Judeţului Călăraşi, prin Consiliul Judeţean Călăraşi, în vederea participării la 

activităţile Comisiilor şi Grupurilor de lucru din cadrul Adunării Regiunilor Europene , cu 

modificările ulterioare; 

            - Ordinul Prefectului Judeţului Călăraşi nr. 115 din 11.04.2017 privind constatarea 

încetării de drept a mandatului de consilier judeţean al domnului Sbârcea Marian, transmis prin 

adresa nr. 2977 din 12.04.2017, înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 6060 din 

14.04.2017; 

       -  Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 73 din 27.04.2017 privind validarea unui 

mandat de consilier județean; 

        - prevederile art. 1 lit. e), art. 3 şi art. 5 alin. (1) lit. A din Hotărârea Guvernului nr. 

518/1995 privind unele drepturi şi obligaţii ale personalului român trimis în străinătate pentru 

îndeplinirea unor misiuni cu caracter temporar, cu modificările şi completările ulterioare; 

 - prevederile art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

      ARTICOL UNIC. - Se aprobă modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Judeţean 

Călăraşi nr.  35 din 28.02.2017 privind desemnarea reprezentanţilor Judeţului Călăraşi, prin 

Consiliul Judeţean Călăraşi, în vederea participării la activităţile Comisiilor şi Grupurilor de 

lucru din cadrul Adunării Regiunilor Europene, în sensul înlocuirii, în cadrul COMISIEI 3: 

Cultură, Educaţie și Tineret - Subcomisia: Cultură, a domnului Sbârcea Marian cu domnul 

Nuțu Marcel, în calitate de membru. 

Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică , va comunica 

prezenta celor interesaţi. 
 

    VICEPREŞEDINTE, 

 ec. Marian DINULESCU                                                               CONTRASEMNEAZĂ,    

                                                                                                     SECRETARUL JUDEŢULUI,  

                                                                                                              Dumitru TUDONE 
 

Nr.  122                                                                                   

Adoptată la Călăraşi                                

Astăzi  31.05.2017 

 

 
Întocmit, redactat, 

DIRECTOR EXECUTIV, 

ing. Grigoraş Daniel ȘTEFAN  


